Telefon: 0 233-40400 Sozialreferat

Telefax: 0 233-40500 Amt für Wohnen und Migration

Bekanntgabe einer Beschlussfassung der Vollversammlung vom 05.10.2022

Verstetigung der dezentralen Erstanlaufstelle für Geflüchtete aus der Ukraine

9. Stadtbezirk - Nymphenburg-Neuhausen

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 07857

1 Anlage

Bekanntgabe in der Sitzung des Kinder- und Jugendhilfeausschusses vom 08.11.2022

Öffentliche Sitzung

Kurzübersicht

zur beiliegenden Bekanntgabe

Anlass	Beschlussfassung der Vollversammlung vom 05.10.2022 (Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 07492)
Inhalt	Nachträgliche Information und Anhörung des Kinder- und Jugendhilfeausschusses zur Beschlussfassung der Vollversammlung vom 05.10.2022
Gesamtkosten/ Gesamterlöse	-/-
Gesucht werden kann im RIS auch unter:	 Ukraine Ankunftszentrum Ankommenszentrum Soziale Beratung Familienbildung, Familienbildungsangebot Unterstützungsangebote KiJuFa Angebote der Offenen Kinder- und Jugendarbeit in der Erstanlaufstelle

	Freizeitangebote in der Erstanlaufstelle
	Shuttlebus
	Corona-Testung
	PIK-Registrierung
Ortsangabe	9. Stadtbezirk – Neuhausen-Nymphenburg, Dachauer
	Straße 122, ehemaliges Goethe-Institut, 80637 München
1	

Telefon: 0 233-40400 Sozialreferat

Telefax: 0 233-40500 Amt für Wohnen und Migration

Bekanntgabe einer Beschlussfassung der Vollversammlung vom 05.10.2022

Verstetigung der dezentralen Erstanlaufstelle für Geflüchtete aus der Ukraine

9. Stadtbezirk - Nymphenburg-Neuhausen

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 07857

1 Anlage

Bekanntgabe in der Sitzung des Kinder- und Jugendhilfeausschusses vom 08.11.2022

Öffentliche Sitzung

Vortrag der Referentin

Mit der anhängenden Beschlussvorlage wurden für die Verwaltung akut benötigte zusätzliche personelle Ressourcen sowie finanzielle Mittel beschlossen, um handlungsfähig zu bleiben und die Erfüllung der gesetzlichen Pflichtaufgaben im Rahmen der Folgen des Angriffskrieges gegen die Ukraine sicherstellen zu können. Es werden darin auch Themen des Kinder- und Jugendhilfeausschusses aufgegriffen, weswegen diese Beschlussvorlage nach der Beschlussfassung in der Vollversammlung am 05.10.2022 in der Sitzung des heutigen Kinder- und Jugendhilfeausschusses bekanntgegeben wird.

Damit erfolgt die nachträgliche Information und Anhörung des Kinder- und Jugendhilfeausschusses.

Dem Korreferenten, Herrn Stadtrat Schreyer, der Verwaltungsbeirätin, Frau Stadträtin Gökmenoĝlu, der Stadtkämmerei, der Gleichstellungsstelle für Frauen, dem Personal- und Organisationsreferat, dem Kommunalreferat, dem Kreisverwaltungsreferat, dem Gesundheitsreferat, dem IT-Referat, dem Direktorium-Vergabestelle 1 und dem Sozialreferat/Stelle für interkulturelle Arbeit ist ein Abdruck der Sitzungsvorlage zugeleitet worden.

II. Bekannt gegeben

Der Stadtrat der Landeshauptstadt München Kinder- und Jugendhilfeausschuss

Die Vorsitzende Die Referentin

Verena Dietl Dorothee Schiwy
Bürgermeisterin Berufsm. Stadträtin

III. Abdruck von I. mit II.

über D-II-V/SP an das Direktorium – Dokumentationsstelle an das Revisionsamt z.K.

IV. Wv. Sozialreferat

- 1. Die Übereinstimmung vorstehenden Abdrucks mit der beglaubigten Zweitschrift wird bestätigt.
- 2. An das Sozialreferat, Stelle für interkulturelle Arbeit

An die Gleichstellungsstelle für Frauen

An das Personal- und Organisationsreferat, P 3

An das Sozialreferat, S-GL-F (4 x)

An das Sozialreferat, S-GL-P

An das Sozialreferat, S-GL-O

An das Sozialreferat, S-GL-GPAM

An das Kommunalreferat

An das Gesundheitsreferat

An das Kreisverwaltungsreferat

An das IT-Referat

An das Direktorium, Vergabestelle 1

z.K.

Am

I.A.